
Amendement Verenigingsgebouw    A1 
 
 
De gemeenteraad van Stichtse Vecht in vergadering bijeen 1 juni 2016; 
 
Constaterend dat: 
 
- er het voornemen is om binnen het bestemmingplan Aanlegplaatsen Vreeland Noordoost een 

verenigingsgebouw toe staan van ca 165 m2 voor de gebruikers van de jachthaven, 
 
Overwegende: 

- het feit dat deze ruimte als schuilplaats of ontspanningsruimte is opgenomen omdat dit in een 
behoefte zou voorzien, welke niet met argumenten is onderbouwd; 

- dat het vreemd is dat 40 ligplaatsen bestemd zijn voor inwoners die op minder dan 3 minuten 
lopen afstand een woonhuis hebben en zich daar kunnen laven of schuilen;  

-  dat de andere 20 plaatsen voor inwoners van Vreeland bestemd zijn, die per fiets of auto op 
minder dan 3 minuten zich ook kunnen laven of schuilen;  

- dat gezien de schaalgrootte van Vreeland een extra ontspanningsruimte  met een nieuwe 
vereniging voor Vreelanders niet noodzakelijk is, maar zelfs onwenselijk vanuit de exploitatie 
van het Dorpshuis;  

- dat het argument van bijdrage aan de efficiency die dit niet is te herleiden of onderbouwd, 
 
Besluit : 
 

- Artikel 5. Recreatie van het Bestemmingsplan  (blz. 64) te schrappen. 
 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Stichtse Vecht Beweegt 
 
 

 


